[image: image1.jpg]

[image: image1.jpg]

INDICAÇÃO Nº 103/2010

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao departamento responsável da Prefeitura, que tome providências em relação à praça localizada na rua Dr. Prof. Jorge Beltrão, que está sempre suja e com seus bancos quebrados. Precisa-se, ainda, de uma maior fiscalização por parte do Poder Público, pois os moradores reclamam que a praça é frequentada por usuários de drogas, além de ser ponto de prostituição.

JUSTIFICATIVA

Os moradores reclamam da falta de fiscalização em relação à praça, além de estar destruída, o local tornou-se ponto de prostituição e drogas, o que tem trazido insegurança não só para aqueles que residem naquela localidade, como para os que por ali transitam.

Sala das Sessões, 01 de Março de 2010.

	FREDERICO COUTINHO DE SOUZA DIAS

	PRESIDENTE DA MESA

PAGE